Diefe beiden Urfunden fdhien miv nicht unpaffend, ihrer Widtig-
feit halber vovaugzujdicten.

1. Urkunbden des Colleginteapitels,

1. Maximition I. ftiftet uud dotivt vag Collegiatcapitel 3u Rubdolfdrocrd 16. Oetober
1509 im Lager bei Coftero.

Maximilianus divina favente clementia electus Romanorum
Imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Dalmafiae,
Croatiae ete. Rex Archidux austriae Dux Burgundiae, Lothringiae,
Brabantiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Lymburgiae, Lucembur-
giae et Geldriae, Lantgrauius Alsatiae, Princeps Sueuiae, Palatinus
in Hahspurg et Hannoniae, Princeps et Comes Burgundiae, Flan-
driae, Tirolis, Goritiae, Arthesiae, Holandiae, Seelandiae, Fer-
retis in Kyburg, Namurci et Dusburgie, Marchio sacri Romani
Tmperij super Anasum et Burgonis, Dominus Phrysiae, Marchiae
sclauonice Portus Naonis et Salinarum et Mechliniae. Ad perpe-
tuam rei memoriam, quoniam humanum genus per arbitrium liberae
uoluntatis in peccatum et mortis poenam prolapsum resurgere et
liberari nequiuisset nisi misericordiarum Pater Deus superni dispen-
sationum Consilij inter tremendum judicium ubi de omnibus quae
in corpore gesserimns, reddituri sumus rationem et animabus nos-
tris misericordiae indefectibilem fontem gloriosissimam virginem
Mariam sanctosque Apostolos Martives et Confessores ac electos om-
nes pro nostra liberatione mediatores et aduocatos piissimos aduo-
casset. Iccirco dignum debitumque existit, ut homo quilibet hanc
beneficentiam diuini muneris recognoscens Deo qui cuneta condidit,
per quem omnia facta sunt et subsistunt. Cujus Majestas nec inci-
pit nec desinit in seculum, quas poterit agat grates Et memoratam
gloriosissimam virginem Angelorum Imperatricem Matrem Dei cla-

%) Giehe Arvdhiv fiiv Kumdbe dftery, Gefhidjtaquellen, Jahrg, 1849, 1. Vand,
9. Peft. N, 443,
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rissimam Coeli sedibus Empirrei sublimatam Peccatorumque sedu-
lam aduocatam praetactosque Apostolos ipsius altissimi amicos et
sibi tanquam Palmiti adherentes quorum fructus ineternum per-
manens non marcescit ac illos qui proprium sanguinem pro cuncti
potentis amore fundere non dubitarunt. Eos denique qui suis sanctis
Doctrinis et conuersationibus fidelium corda quasi imbribus caeles-
tibus irrigare studuere ut inde inexsistimabilis bonorum opere fruc-
tus feliciter offeri potuerit ceterosque electos omnes iugiter vene-
retur. Hinc est quod ad laudem superbenedictae Trinitatis et in
honorem dicte gloriosae virginis Mariae beatorumque Nicolai, Can-
tiani, Martini et Ruperti sanctorumque omnium pro diuini cultus
augmento meaque et Progenitorum ac haeredum et Succesorum nos-
trorum praefatorum Principatuum Ducum et omnium fidelium ani-
marum salute Bceclesiam collegiatam et in ea Prae-
positum Decanum et undecim Canonicos in ecclesia
8. Nicolai Oppidi nostri Rudolfswerd Aquilegiensis
dioecesis erigere et fundare decrevimus de certa quoque
nostra scientia presentium tenore erigimus et fundamus
Volentes ut iidem Prepositus Decanus et Canonici perpetuis futuris
temporibus iuxta ordinationes et statuta per eos edenda et statuenda
officium diurnum et nocturnum in dicta ecclesia S. Nicolai quo-
tidie decantent nee non Vesperas per Scolares ejusdem oppidi de-
cantari procurent ad hoc qualibet die duo officia vnum de beata
virgine Secundum de Tempore aut festo prout occurset per ipsos
Canonicos et a Scolaribus ad finem cum Gradualibus Sequentiis
Symbolo Praefatione et Oratione dominica plenarie juxta cuiuslibet
temporis exigentiam et Rubricam Aquilegiensem decantentur fiant-
que alii cantus Lectiones et Processiones cum ceteris eécclesiasticis
Cermoniis Quemadmodum haec omnia juxta ordinem Rubrice seu
Breuiarii Aquilegiensis ecclesie et Statuta pro quolibet tempore
anni fuerint obseruanda Idem etiam Prepositus Decanus et Canonici
alias ecclesiasticas disciplinas ac bonos mores obseruare in omnibus-
que laudabilem vitam ducere debebunt prout in eorum Statutis et
ordinationibus desuper rationabiliter edendis videbitur contineri Quas
quidem ordinationes et statuta predicti Praepositus Decanus et
Canonici corporaliter iurabunt et firmiter et inviolabiliter obser-
uaturos Jus autem Patronatus siue praesentandi personam